Souza Pelegrini.

00456 - 001005107810-2
Autor: J A Materiais de Construção
Réu: Itautinga Agro Industria Sa => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido parcialmente procedente para condenar a ré ao
pagamento de indenização por danos morais no valor de R 9.660,00
(nove mil, seiscentos e sessenta reais), com juros e correção a partir
da sentença. Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e de
honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação.
Após o trânsito em julgado, certifique-se o pagamento das custas ou
comunique-se o não pagamento ao setor competente do TJRR,

[...]

- Rárison Tataira da Silva, Johnson Araújo Pereira.

00458 - 001006142867-7
Autor: Aldeci Gomes Soares
Réu: Lira e Cia Ltda => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o
pedido procedente para condenar a ré ao pagamento de indenização
por danos morais no valor de R 6.874,50 (seis mil, oitocentos e
setenta e quatro reais e cinqüenta centavos). Condeno ainda a ré ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 15% do valor da condenação. Após trânsito e do pagamento das
custas ou da comunicação do não pagamento ao setor competente do
TJRR, arquive-se.

[...]

Francisco de Assis Rodrigues => Sentença: (...) Face ao
exposto, rejeito os embargos do réu e julgo procedente o pedido
formulado na ação monitória (CPC, art. 1.102c, § 3º), constituindo,
de pleno direito, o título executivo judicial, consistente na
condenação do réu ao pagamento de R 10.632,84 (dez mil,
seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos), valor
sobre o qual deverão incidir juros e correção monetária a partir da
citação válida. Condeno o réu ao pagamento de custas processuais e
de honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da
condenação. Após o trânsito em julgado, intime-se na forma prevista

[...]

Jackson Jorge Castelo Branco
Inventariado: Epolio De: José Jacob Castelo Branco => DECISÃO:
POSTO ISSO, DEFIRO a expedição do alvará judicial em nome de
J. J. C. B., independentemente de trânsito em julgado, par que
possam efetuar o levantamento da importância de R 1.305,18 (Um
mil, trezentos e cinco reais e dezoito centavos) referente ao saldo
bancário depositado na conta bancária nº 0522-3, do Banco
Bradesco, em nome de J. J. C. B., com as respectivas correções, caso
não haja nenhuma restrição de ordem legal ou judicial quanto a
disponibilidade, ou não, dos valores, com a posterior prestação de